
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

506,181.5310,736,847.200.0010,736,847.20INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 10,736,847.200.0010,736,847.20 506,181.53IMPUESTOS MUNICIPALES

6,204,396.160.006,204,396.16 197,542.03Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
343,694.680.00 11,715.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 343,694.68

259,539.390.00 7,300.00259,539.3911.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
47,572.000.00 1,465.0047,572.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

11,720.000.00 1,200.0011,720.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
21,863.290.00 1,750.0021,863.2911.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
3,126,985.550.00 80,137.22Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 3,126,985.55

753,278.050.00 29,105.06753,278.0511.7.1.02.01.00 Casas comerciales
282,854.330.00 9,108.41282,854.3311.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
33,900.280.00 500.0033,900.2811.7.1.02.04.00 Bazares
5,779.050.00 0.005,779.0511.7.1.02.05.00 Abarrotarías

899,815.420.00 1,273.31899,815.4211.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
72,802.350.00 0.0072,802.3511.7.1.02.08.00 Gasolineras

162,683.070.00 7,024.48162,683.0711.7.1.02.09.00 Farmacias
5,160.000.00 0.005,160.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

300,000.000.00 1,035.28300,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
56,906.310.00 3,341.6356,906.3111.7.1.02.12.00 Ferreterías
96,121.000.00 4,990.0096,121.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

213,812.090.00 9,115.00213,812.0911.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
35,300.820.00 668.1635,300.8211.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
6,606.040.00 0.006,606.0411.7.1.02.19.00 Heladerías
2,240.000.00 0.002,240.0011.7.1.02.22.00 Floristería

85,633.330.00 2,611.1985,633.3311.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
75,269.200.00 7,991.1075,269.2011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
34,174.210.00 2,973.6034,174.2111.7.1.02.30.00 Billares

450.000.00 400.00450.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

1,408,221.870.00 55,659.25Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,408,221.87

84,402.610.00 6,150.0084,402.6111.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
17,865.750.00 1,600.0017,865.7511.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
25,600.000.00 0.0025,600.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

152,220.920.00 3,175.00152,220.9211.7.1.03.10.00 Comedores
6,651.920.00 200.006,651.9211.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

182,497.080.00 9,500.00182,497.0811.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
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17,578.510.00 600.0017,578.5111.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
27,510.000.00 3,000.0027,510.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
16,335.970.00 597.3616,335.9711.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
2,940.000.00 0.002,940.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

457,785.570.00 0.00457,785.5711.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
111,950.000.00 6,850.00111,950.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
66,856.950.00 2,625.0066,856.9511.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
35,956.190.00 750.0035,956.1911.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
3,390.000.00 0.003,390.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

79,883.740.00 11,736.8979,883.7411.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
5,378.400.00 0.005,378.4011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios

14,750.000.00 250.0014,750.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
8,000.000.00 1,925.008,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

44,107.800.00 5,400.0044,107.8011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,800.000.00 0.005,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
4,640.000.00 1,200.004,640.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
6,800.000.00 100.006,800.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

28,320.460.00 0.0028,320.4611.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
121,810.810.00 3,986.99Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 121,810.81

655.910.00 52.26655.9111.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
102,932.280.00 1,194.75102,932.2811.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
18,222.620.00 2,739.9818,222.6211.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

13,421.250.00 355.84Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 13,421.25

2,142.930.00 6.832,142.9311.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,793.900.00 164.576,793.9011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

4,484.420.00 184.444,484.4211.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,190,262.000.00 45,687.73Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,190,262.00

43,711.720.00 0.0043,711.7211.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
727,636.020.00 22,944.14727,636.0211.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
418,914.260.00 22,743.59418,914.2611.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,574,402.270.003,574,402.27 277,010.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,972,784.310.00 93,461.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,972,784.31

1,972,784.310.00 93,461.761,972,784.3111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
295,878.290.00 14,009.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 295,878.29

295,878.290.00 14,009.85295,878.2911.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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23,736.980.00 874.33Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 23,736.98

20,000.000.00 874.3320,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,736.980.00 0.003,736.9811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

137,300.440.00 4,043.52Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 137,300.44

100,000.000.00 4,043.52100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

37,300.440.00 0.0037,300.4411.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,144,702.250.00 164,621.05Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,144,702.25

1,100,000.000.00 164,621.051,100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
44,702.250.00 0.0044,702.2511.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

455,519.550.00455,519.55 23,782.82Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
364,263.790.00 10,236.40Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 364,263.79

364,263.790.00 10,236.40364,263.7911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
789.550.00 643.92Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 789.55

789.550.00 643.92789.5511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,470.570.00 2,879.75Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,470.57

3,470.570.00 2,879.753,470.5711.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
86,995.640.00 10,022.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 86,995.64

86,995.640.00 10,022.7586,995.6411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
41,890.000.0041,890.00 7,205.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
41,890.000.00 7,205.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 41,890.00

11,400.000.00 700.0011,400.0011.7.4.01.02.00 Arena
30,490.000.00 6,505.0030,490.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

460,639.220.00460,639.22 641.17Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
460,639.220.00 641.17Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 460,639.22

460,639.220.00 641.17460,639.2211.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
172,934.612,681,577.520.002,681,577.52INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 2,681,577.520.002,681,577.52 168,878.43NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
2,681,577.520.002,681,577.52 168,878.43Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

365,861.700.00 42,466.04Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 365,861.70

192,871.740.00 16,983.88192,871.7412.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 1,462.500.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
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123,523.960.00 20,359.66123,523.9612.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
49,466.000.00 3,660.0049,466.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

2,184,848.810.00 105,530.15Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 2,184,848.81

18,750.000.00 1,550.0018,750.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,420.000.00 280.001,420.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

12,150.000.00 1,728.0012,150.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
40,925.000.00 200.0040,925.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.10.00 Concesión de servicios públicos
1,366.800.00 1,557.201,366.8012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

68,648.600.00 3,650.0068,648.6012.5.99.02.20.00 Constancias
55,820.800.00 3,880.5055,820.8012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
13,400.000.00 0.0013,400.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

213,900.000.00 33,915.00213,900.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

1,262,664.250.00 44,052.091,262,664.2512.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
4,302.500.00 0.004,302.5012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

99,117.220.00 13,017.3699,117.2212.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,696.000.00 0.003,696.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
2,430.000.00 100.002,430.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,925.000.00 1,000.002,925.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,035.000.00 0.002,035.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

373,997.640.00 0.00373,997.6412.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
6,950.000.00 600.006,950.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

350.000.00 0.00350.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
130,867.010.00 20,882.24Multas Municipales12.5.99.03.00.00 130,867.01

77,050.120.00 5,942.2477,050.1212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
22,766.890.00 3,350.0022,766.8912.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
9,820.000.00 5,400.009,820.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

21,230.000.00 6,190.0021,230.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 4,056.18OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 4,056.18Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
100,172.09928,763.140.00928,763.14VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 928,763.140.00928,763.14 100,172.09VENTA DE SERVICIOS
928,763.140.00928,763.14 100,172.09Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

0.000.00 9,026.09Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00

0.000.00 5,826.090.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.000.00 3,200.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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928,763.140.00 91,146.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 928,763.14

928,763.140.00 91,146.00928,763.1415.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
143,467.702,071,366.310.002,071,366.31RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 20.000.0020.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
20.000.0020.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 2,071,346.310.002,071,346.31 143,467.70ALQUILERES
2,071,346.310.002,071,346.31 143,467.70Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,450,820.000.00 98,927.70Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 1,450,820.00

1,450,820.000.00 98,927.701,450,820.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
114,509.000.00 2,920.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 114,509.00

114,509.000.00 2,920.00114,509.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
506,017.310.00 41,620.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 506,017.31

506,017.310.00 41,620.00506,017.3117.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
281,468.083,838,537.621,411,225.922,427,311.70TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,838,537.621,411,225.922,427,311.70 281,468.08TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,838,537.621,411,225.922,427,311.70 281,468.08Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,838,537.621,411,225.92 281,468.08Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,427,311.70

3,838,537.621,411,225.92 281,468.082,427,311.7018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

183,833.38399,367.830.00399,367.83RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 399,367.830.00399,367.83 183,833.38VENTA DE INMUEBLES

399,367.830.00399,367.83 183,833.38Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
399,367.830.00 183,833.38Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 399,367.83

399,367.830.00 183,833.38399,367.8321.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
1,125,872.3416,314,973.712,560,207.4113,754,766.30TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,016,241.172,261,474.8713,754,766.30 1,125,872.34TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,016,241.172,261,474.8713,754,766.30 1,125,872.34Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,016,241.172,261,474.87 1,125,872.34Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,754,766.30

16,016,241.172,261,474.87 1,125,872.3413,754,766.3022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 10,619.0810,619.080.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
10,619.0810,619.080.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
10,619.0810,619.08 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

10,619.0810,619.08 0.000.0022.2.1.01.01.02 Donación Japon
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

22.3.0.00.00.00 288,113.46288,113.460.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
288,113.46288,113.460.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
288,113.46288,113.46 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

75,000.0075,000.00 0.000.0022.3.1.01.01.02 Contraparte el Pastal Arriba electrificacion
213,113.46213,113.46 0.000.0022.3.1.01.01.03 Donación, Contraparte Barrio San Miguel, Pavimento Participativo. 

0.005,281,202.745,281,202.740.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,281,202.745,281,202.740.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,281,202.745,281,202.740.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
3,552,166.363,552,166.36 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

3,552,166.363,552,166.36 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,729,036.381,729,036.38 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,729,036.381,729,036.38 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 31/7/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,513,929.7342,252,636.0733,000,000.00TOTAL: 9,252,636.07

Fecha Inicio: 1/7/2019

0s+js/j9Jmeex17i138xHwio1zGAT864H/eA2AMSeNZrixmIqKDtg+Wped7gTN7XUeR1rMWUK3mdGF6sZ/OlVt/zm15xU6GKuvX4NEYh/fWUOTluRaAE8SIjDThSF3s03C2gM8OZq02KtRi71kK2OfWNe28YKEneJolqBfRQQTf8RQhx6U2EADFAgQv
3X9azzkF 9H1Y10q6IEvndOyiqDQ==
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